PAGE
7

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ № ________

Москва
Дата

Организация, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя Организации, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
ООО «НПЦ «1С», в лице директора Сафронова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию консультационной услуги Заказчику в сфере управления документами по методике фирмы «1С» «1С:Методология управления документами» (далее – Методика).

Под управлением документами в Договоре понимается деятельность Заказчика по созданию, использованию, хранению и уничтожению своих документов с целью доказательства проведения деловых (управленческих) операций.

Консультационная услуга направлена на обследование документооборота в организации Заказчика (далее – Услуга).

1.2. Исполнитель проводит обследование документооборота в компании Заказчика в разрезе следующих систем документации и видов документов (на выбор не более трех из приведенного перечня):

· входящие и исходящие документопотоки,

· распорядительные документы,

· договоры,

· служебные записки,

· протоколы и поручения руководителя.

В обследование включается не более 10 подразделений-участников документооборота.

Общее количество видов документов с описанием действующих маршрутов: не более 20.
1.3. Услуга оказывается квалифицированными специалистами, которые обладают необходимыми профессиональными компетенциями в сфере управления документами и информационных технологий:

· знанием нормативных правовых и нормативно-методических актов Российской Федерации в сфере управления документами, архивного дела и информационных технологий;

· знанием функциональных возможностей «1С:Документооборота»;

· знанием методического продукта «1С:Методология управления документами» и умением применять его на практике.

1.4. Исполнитель будет оказывать Заказчику Услугу в качестве независимого подрядчика, а не в качестве его работника, агента, партнера или участника совместной деятельности. Ни у одной из Сторон нет прав, полномочий или правомочий накладывать на другую Сторону какие бы то ни было юридические обязательства без согласия последней.
1.5. Результатом оказания Услуги является Отчетная документация, соответствующая Методике. Состав Отчетной документации:

· описание текущих процессов документооборота в компании Заказчика;

· рекомендации по оптимизации документооборота для целей автоматизации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Предоставлять документы и (или) материалы, необходимые для оказания Услуги, в разумные сроки с момента получения запроса Исполнителя, направляемого по Официальным каналам коммуникации.

2.1.2. Заказчик признает, что взаимное сотрудничество, предоставление полной и достоверной информации и данных от должностных лиц, сотрудников Заказчика необходимо для оказания Исполнителем Услуги.

2.1.3. Насколько это известно Заказчику, вся предоставляемая Заказчиком информация будет являться точной и полной во всех существенных аспектах.

2.1.4. Принимать результаты Услуги в соответствии с условиями Договора.

2.1.5. Оплатить Услугу в порядке и в сроки, установленные Договором.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Контролировать ход оказания Услуги, проверять качество результатов Услуги и их соответствие требованиям Договора.

2.2.2. Давать указания об устранении недостатков оказанной Услуги.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1. Оказывать консультационную Услугу, предусмотренную пунктом 1.1. Договора, с надлежащим качеством и в соответствии с Методикой.
2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1. По своему усмотрению и без последующего возмещения возможных убытков приостановить оказание Услуги в случае нарушения Заказчиком обязательств по предоставлению документов и материалов, требуемых для оказания Услуги.

2.4.2. Увеличить срок оказания Услуги в одностороннем порядке при условии уведомления Заказчика об этом в случае непредоставления, несвоевременного предоставления Заказчиком документов, материалов и (или) информации, необходимых для оказания Услуги.

Уведомление об увеличении срока оказания Услуги направляется Исполнителем по электронной почте Заказчику.

2.4.3. Привлекать для оказания Услуги, предусмотренной Договором, третьих лиц без предварительного согласования с Заказчиком. При этом ответственным перед Заказчиком остается Исполнитель.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. Датой оказания Услуги считается дата отправки Отчетной документации Заказчику по Официальным каналам коммуникации.

3.2. Заказчик в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения Отчетной документации обязан подписать акт оказания услуги и направить один экземпляр акта Исполнителю. Форма акта об оказании услуги является приложением к Договору.

3.3. Если акт об оказании услуги не был подписан Заказчиком, то Услуга считается оказанной надлежащим образом, принятой Заказчиком, и подлежащей оплате на основании акта, составленного Исполнителем в одностороннем порядке.
3.4. Заказчик не возражает против публикации информации о результатах оказания Услуги.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость Услуги по Договору составляет 296 000 (двести девяносто шесть тысяч) рублей, в т.ч. НДС 20% – 49 333,33 (сорок девять тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки) рублей.

4.2. Заказчик оплачивает стоимость оказанной Услуги в течение пяти рабочих дней после подписания акта об оказании услуг на основании выставленного Исполнителем счета.

4.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными от момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ И КОММУНИКАЦИИ
5.1. Услуга оказывается по месту нахождения Исполнителя.

5.2. В состав Услуги входит:

· обработка первичных данных на основании собранных Заказчиком первичных данных о документных процессах в компании Заказчика;

· интерпретация первичных данных (оценка полученных результатов и формирование рекомендаций).

5.3. Сбор первичных данных производится Заказчиком по Методике. Исполнитель оказывает Заказчику методическую помощь в сборе первичных данных.

5.4. Заказчик направляет первичные данные Исполнителю для обработки и интерпретации.

5.5. Исполнитель проверяет полученные данные на соответствие Методике. Если Исполнитель считает полученную информацию неполной, то запрашивает дополнительные данные.

5.6. Если полученные от Заказчика данные соответствуют требованиям Методики, то Исполнитель формирует Отчетную документацию в течение 5 рабочих дней и направляет результат оказания Услуги Заказчику по Официальным каналам коммуникации.

5.7. Исполнитель и Заказчик обязуются хранить электронную переписку до окончания оказания Услуги.

5.8. Для обмена юридически значимыми электронными сообщениями Стороны направляют документы, материалы на следующие адреса электронной почты:

· со стороны Заказчика: xxx@xxx.ru,
· со стороны Исполнителя: с любого адреса электронной почты с доменом 1c.ru.
Документы и материалы, направленные на иные адреса электронной почты, не считаются принятыми Сторонами и рассмотрению не подлежат.

Действие настоящего пункта Договора не распространяется на Акт об оказании услуг, который предоставляется исключительно в бумажном виде.

5.9. Исполнитель вправе запрашивать предоставления Заказчиком всех необходимых документов и (или) информации, связанной с оказанием Услуги Заказчику. Заказчик принимает необходимые меры для предоставления соответствующих документов и (или) информации в разумные сроки с момента получения запроса Исполнителя, направляемого по электронной почте.

5.10. Стороны вправе использовать электронные средства для обмена информацией или ее передачи, и само по себе использование электронных средств не составляет нарушения обязательств в отношении конфиденциальности по Договору.

5.11. Стороны обязуются хранить электронную переписку до полного исполнения своих обязательств по Договору.

6. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

6.2. Договор может быть изменен и расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях, установленных Договором и законодательством РФ.

6.3. Заказчик на основании пункта 1 статьи 782 ГК РФ вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора до завершения оказания (принятия) Услуги. Для этого Заказчик направляет Исполнителю соответствующее письменное уведомление не позднее, чем за десять календарных дней до предполагаемого дня расторжения Договора.

В случае отказа от исполнения Договора Заказчик обязуется оплатить Исполнителю всю проделанную работу и уже оказанные Услуги и компенсировать расходы Исполнителя, понесенные в связи с оказанием Услуги по Договору, до даты прекращения оказания соответствующих Услуг. Оплата стоимости Услуг Исполнителя согласно настоящему пункту рассчитывается на основании общей стоимости Услуг по Договору, указанной в пункте 3.9, и времени, фактически затраченного ими на оказание Услуг, а также включает в себя разумно понесенные документально подтвержденные расходы Исполнителя.

Исполнитель в срок не позднее трех рабочих дней со дня доставки уведомления об отказе предоставляет Заказчику документальное подтверждение фактически понесенных расходов. Заказчик в срок не позднее десяти рабочих дней со дня доставки указанного подтверждения оплачивает такие расходы.

6.4. Исполнитель вправе по своему усмотрению и без последующего возмещения возможных убытков приостановить оказание Услуги и / или полностью отказаться от исполнения договора в случаях:

· нарушения Заказчиком обязательств по оплате (пункт 4.2.);

· нарушения Заказчиком обязательств по предоставлению документов и материалов, требуемых для оказания Услуги (пункт 2.1.2).

6.5. В случае досрочного расторжения Договора по любому основанию, указанному в настоящем Договоре Стороны производят взаиморасчеты за Услугу, фактически оказанную на момент расторжения Договора.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с законодательством РФ.

7.2. Заказчик не должен принимать решения на основании предварительных версий заключений, справок, обзоров, предоставленных Исполнителем. Исполнитель не несет обязательств по обновлению окончательной редакции заключений, справок, обзоров с учетом обстоятельств, о которых ему стало известно, или событий, произошедших после предоставления таких материалов Заказчику

7.3. За нарушение срока оплаты, установленного п. 4.2 Договора, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика выплатить неустойку в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки договора, начиная со дня, следующего после дня истечения соответствующего срока исполнения обязательства до полного исполнения или прекращения в предусмотренном законодательством порядке. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения произошла вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы или по вине Исполнителя.

7.4. За просрочку исполнения настоящего Договора, а также в случаях неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя выплатить неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены договора за каждый день просрочки исполнения, начиная со дня, следующего после дня истечения соответствующего срока исполнения обязательства до полного его исполнения или прекращения в установленном законодательством порядке. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

8.1. Стороны соглашаются с тем, что к Заказчику переходят права использования на результаты оказанной Услуги (отчетная документация) с момента подписания акта об оказании услуг.

8.2. Стороны соглашаются с тем, что исключительные права на Методику не переходят Заказчику. Заказчик не вправе использовать ее в иных целях, передавать данную Методику или отдельные ее элементы третьим лицам.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
9.1. Любая из Сторон Договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние, например: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты государственных органов, военные действия любого характера, а также изменения законодательства, повлекшие за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9.2. При наступлении обстоятельств, указанных в пункте 9.1 Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору. При этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

9.3. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 9.1 Договора, и их последствия продолжают действовать более одного месяца, Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения Договора.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем направления уведомления другой Стороне.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам исполнения обязательств по Договору, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

10.2. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.2. Стороны добровольно признают себя связанными обязательствами, предусмотренными текстом Договора. Все предыдущие соглашения Сторон, относящиеся к предмету Договора, данные в письменной или в устной форме, теряют силу с момента подписания Сторонами Договора. Любые последующие дополнения или изменения положений Договора должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

11.3. В случае изменения наименования, местонахождения, банковских реквизитов и других данных каждая из сторон обязана в течение десяти дней в письменной форме сообщить другой стороне о произошедших изменениях.

11.4. От Заказчика получено согласие на публикацию информации о проекте после достижения цели Услуг.

11.5. Неотъемлемой частью Договора является приложение «Форма акта об оказании услуг».

12. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Заказчик:

	Полное наименование организации (в соответствии с учредительными документами)

	ОГРН

	Юридический адрес (в соответствии с учредительными документами)

	Фактический адрес

	Телефон

	Факс

	Идентификационный номер налогоплательщика

	КПП

	ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Расчетный счет

	Корреспондентский счет

	БИК

	Полное наименование банка

	Генеральный директор

________________/ _______________/

М.П.

	Исполнитель:

	Полное наименование организации (в соответствии с учредительными документами)
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственный центр «1С»

	ОГРН
	1047796526546

	Юридический адрес (в соответствии с учредительными документами)
	119285, Москва ул. Мосфильмовская д.42 стр.1, эт/пом/ком 1/1/7.

	Фактический адрес
	127473, Москва, ул. Достоевского, д. 1/21 стр.1

	Телефон
	(495) 737-92-57

	Факс
	(495) 681-44-07

	Идентификационный номер налогоплательщика
	ИНН 7729510210 / КПП 772901001

	ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Расчетный счет
	40702810900110370912

	Корреспондентский счет
	30101810445250000360

	БИК
	044525360

	Полное наименование банка
	Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»

	Директор ООО «НПЦ «1С»
________________/ А.В. Сафронов /

М.П.

Приложение

к Договору оказания консультационных услуг №__ от ___

ФОРМА

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ

договора № ________ от ________

Москва

 «__»____ 20___

Организация, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице представителя Организации, действующего на основании _________, с одной стороны, и
ООО «НПЦ «1С», в лице директора Сафронова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт об оказании услуг по договору № ________ от _______ (далее – Акт) о нижеследующем:

1. Во исполнение пункта 1.2 Договора Исполнитель оказал Заказчику Услугу:
обследование документооборота в компании Заказчика в разрезе следующих систем документации и видов документов (на выбор не более трех из приведенного перечня):

· входящие и исходящие документопотоки,

· распорядительные документы,

· договоры,

· служебные записки,

· протоколы и поручения руководителя.

В обследование включено 10 подразделений-участников документооборота.

Общее количество видов документов с описанием действующих маршрутов: 20.
2. Исполнитель передает, а Заказчик принимает результат оказания Услуги в виде Отчетной документации.

3. Услуга оказана полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству результатов Услуги и срокам оказания Услуг не имеет.

12.1. 4. Согласно Договору стоимость оказанной Услуги составляет 296 000 (двести девяносто шесть тысяч) рублей, в т.ч. НДС 20% – 49 333,33 (сорок девять тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки) рублей.
5. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	______________________________
	_________________________________

Согласовано:

	ЗАКАЗЧИК

Организация

Директор

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО «НПЦ «1С»

Директор

	_________________И.О. Фамилия

	_________________ А.В. Сафронов